DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº      499,      DE   30   DE              NOVEMBRO               DE 2009.

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em favor de
órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei orçamentária
vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.077, de 29 de Dezembro de 2008,
e na Lei nº 8.957 de 07 de agosto de 2008

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 9.077,

em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$
7.462.642,08, para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante
deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR
SUPLEMENTADO

3966 21601 Fundo Estadual de Saúde 587.675,84

3918 15601 Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado de Mato
Grosso

1.059.015,28

3964 14101 Secretaria de Estado de Educação 933.832,00

4046 17501 Companhia Matogrossense de Mineração 237.000,00

4008 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 2.930.000,00

4066 12101 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Rural 80.118,96

4015 09101 Procuradoria Geral do Estado 1.635.000,00

TOTAL

7.462.642,08

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de dotações
orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 30 de
novembro de 2009.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  30  de    novembro    de 2009, 188º da Independência e 121º da
República.

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

PROCESSO
: 3918

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  15601 - Fundo de Desenvolvimento Desportivo do
Estado de Mato Grosso

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

27 451 284 1620 0300 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA DESPORTIVA E

DO LAZER - REGIAO III -
NORDESTE

F 44405100 100 Não NO 174.015,28

F 44905100 100 Não NO 200.000,00

27 451 284 1620 0400 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA DESPORTIVA E

DO LAZER - REGIAO IV - LESTE

F 44405100 100 Não NO 645.000,00

27 811 284 1613 9900 APOIO AS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELAS

ENTIDADES DE
ADMINISTRAÇÃO DO

DESPORTO E
AOS  MUNICIPIOS - ESTADO

F 33403900 107 Não NO 40.000,00

PROCESSO
: 3964

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  14101 - Secretaria de Estado de Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS -

ESTADO

F 33903900 120 Não NO 43.832,00

F 33909300 120 Não NO 290.000,00

12 131 036 2014 9900 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
E PROPAGANDA - ESTADO

F 33913900 120 Não NO 600.000,00

PROCESSO
: 3966

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

10 301 274 3701 9900 EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO
DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA

FAMÍLIA - ESTADO

S 33404100 134 Não NO 587.675,84

PROCESSO
: 4008

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

26 451 072 1819 0200 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO II - NORTE

F 44405100 131 Não NO 650.000,00

26 451 072 1819 0400 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO IV - LESTE

F 44405100 131 Não NO 800.000,00

26 451 072 1819 0500 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO V - SUDESTE

F 44405100 131 Não NO 350.000,00

26 451 072 1819 0600 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

F 44405100 131 Não NO 200.000,00

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO VI - SUL

26 451 072 1819 0900 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO IX - CENTRO OESTE

F 44405100 131 Não NO 430.000,00

26 451 072 1819 1100 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO XI - NOROESTE II

F 44405100 131 Não NO 350.000,00

26 451 072 1819 1200 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO XII - CENTRO NORTE

F 44405100 131 Não NO 150.000,00

PROCESSO
: 4015

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  9101 - Procuradoria Geral do Estado

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

04 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
ATIVO DO ESTADO E

ENCARGOS SOCIAIS - ESTADO

F 31901100 100 Não NO 1.635.000,00

PROCESSO
: 4046

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  17501 - Companhia Matogrossense de Mineração

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

22 663 210 2986 9900 ORIENTAÇÃO TÉCNICA À
MINERAÇÃO - ESTADO

F 33903900 109 Não NO 237.000,00

PROCESSO
: 4066

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12101 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Rural

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

20 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS -

ESTADO

F 33903000 100 Não NO 12.000,00

F 33903900 100 Não NO 31.000,00

20 601 286 4087 9900 APOIO E INCENTIVO A
ATIVIDADES DA AGRICULTURA

- ESTADO

F 33903000 100 Não NO 30.000,00

F 33903900 100 Não NO 7.118,96

TOTAL GERAL: 7.462.642,08

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

PROCESSO : 3918 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  15601 - Fundo de Desenvolvimento
Desportivo do Estado de Mato Grosso

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

27 451 284 1620 0300 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA DESPORTIVA E

DO LAZER - REGIAO III -
NORDESTE

F 44405100 107 Não NO 40.000,00

27 451 284 1620 0600 CONSTRUCAO DE INFRA- F 44405100 100 Não NO 928.000,00

ESTRUTURA DESPORTIVA E
DO LAZER - REGIAO VI - SUL

27 451 284 3035 0400 AMPLIACAO E REFORMA DE
INFRA-ESTRUTURA PARA
PRATICA DESPORTIVA DO
LAZER - REGIAO IV - LESTE

F 44405100 100 Não NO 91.015,28

TOTAL GERAL: 1.059.015,28

PROCESSO : 3964 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  14101 - Secretaria de Estado de Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS -

ESTADO

F 33913000 120 Não NO 300.000,00

F 33913700 120 Não NO 21.920,00

F 33913900 120 Não NO 600.000,00

F 33919200 120 Não NO 1.912,00

F 44909200 120 Não NO 10.000,00

TOTAL GERAL: 933.832,00

PROCESSO : 3966 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

10 301 274 3701 9900 EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO
DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA

FAMÍLIA - ESTADO

S 33901400 134 Não NO 16.060,00

S 33903600 134 Não NO 7.500,00

S 33903900 134 Não NO 37.500,00

S 33913000 134 Não NO 16.500,00

S 44905200 134 Não NO 12.400,00

10 301 274 3702 9900 EXPANSÃO E MANUTENÇÃO
DA ATENÇÃO BÁSICA NOS
ASSENTAMENTOS RURAIS

(PASCAR) - ESTADO

S 33404100 134 Não NO 200.000,00

10 301 274 3703 9900 EXPANSÃO E MANUTENÇÃO
DAS EQUIPES DE SAÚDE
BUCAL, INTEGRADAS AS
EQUIPES DE SAÚDE DA

FAMÍLIA. - ESTADO

S 33901400 134 Não NO 5.635,00

S 33903900 134 Não NO 380,00

S 33913000 134 Não NO 5.050,00

10 301 274 3704 9900 PROMOÇÃO DA
INSTITUCIONALIZAÇÃO DO

MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO

BÁSICA - ESTADO

S 33903600 134 Não NO 5.760,00

S 33903900 134 Não NO 12.634,84

S 33913000 134 Não NO 4.000,00

S 44905200 134 Não NO 3.000,00

10 301 274 3917 9900 CONSOLIDAÇÃO DAS AÇÕES
PROGRAMÁTICAS NOS

MUNICÍPIOS DO ESTADO DE
MATO GROSSO - ESTADO

S 33901400 134 Não NO 34.655,00

S 33903600 134 Não NO 3.560,00

S 33903900 134 Não NO 200.000,00

S 33913000 134 Não NO 23.041,00

TOTAL GERAL: 587.675,84

PROCESSO : 4008 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-
estrutura

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

15 451 072 1820 0700 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E
RECUPERACAO DE

EDIFICACOES PUBLICAS -
REGIAO VII - SUDOESTE

F 44405100 131 Não NO 986.412,00

F 44905100 131 Não NO 1.000.000,00

26 451 072 1819 0500 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO V - SUDESTE

F 44905100 131 Não NO 250.000,00

26 451 072 1819 0600 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO VI - SUL

F 44905100 131 Não NO 441.920,00

26 451 072 1819 0700 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO VII - SUDOESTE

F 44905100 131 Não NO 109.000,00

26 451 072 1819 0800 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO VIII - OESTE

F 44905100 131 Não NO 37.998,00

26 451 072 1819 0900 CONSTRUCAO DE INFRA-
ESTRUTURA E VIAS URBANAS

EM AREAS OCUPADAS -
REGIAO IX - CENTRO OESTE

F 44905100 131 Não NO 104.670,00

TOTAL GERAL: 2.930.000,00

PROCESSO : 4015 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  9101 - Procuradoria Geral do Estado

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

04 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
ATIVO DO ESTADO E

ENCARGOS SOCIAIS - ESTADO

F 31911300 100 Não NO 735.000,00

09 272 997 8040 9900 RECOLHIMENTO DE
ENCARGOS E OBRIGAÇÕES

PREVIDENCIÁRIAS DE
INATIVOS E PENSIONISTAS DO
ESTADO DE MATO GROSSO -

ESTADO

S 31911300 100 Não NO 900.000,00

TOTAL GERAL: 1.635.000,00

PROCESSO : 4046 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  17501 - Companhia Matogrossense de

Mineração

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

22 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS -

ESTADO

F 33903000 109 Não NO 150.000,00

F 33903900 109 Não NO 87.000,00

TOTAL GERAL: 237.000,00

PROCESSO : 4066 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12101 - Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Rural

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

20 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE
INFORMÁTICA - ESTADO

F 33903900 100 Não NO 30.000,00

20 334 191 1679 9900 ACESSO AO CRÉDITO RURAL -
PRONAF - ESTADO

F 33901400 100 Não NO 295,00

F 33903000 100 Não NO 10.000,00

F 33903300 100 Não NO 7.160,00

F 33903900 100 Não NO 5.000,00

20 334 191 1682 9900 COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO
DO ACESSO AO CRÉDITO

RURAL - ESTADO

F 33901400 100 Não NO 3.480,00

20 605 191 3825 9900 ORGANIZAÇÃO DA PRODUÇÃO
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS -

ESTADO

F 33901400 100 Não NO 20.975,00

F 33903600 100 Não NO 1.000,00

F 33903900 100 Não NO 1.458,96

20 605 191 3826 9900 INCENTIVO À AGROINDÚSTRIA
FAMILIAR - ESTADO

F 33901400 100 Não NO 750,00

TOTAL GERAL: 80.118,96

ANEXO III

Processo: 3918 Unidade Orçamentária: 15601 - Fundo de Desenvolvimento Desportivo do
Estado de Mato Grosso

PAOE: 1613 - APOIO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS ENTIDADES
DE ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO E AOS  MUNICIPIOS

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

ENTIDADE BENEFICIADA(NÚMERO) 63,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ENTIDADE BENEFICIADA(NÚMERO) 63,00

Processo: 3918 Unidade Orçamentária: 15601 - Fundo de Desenvolvimento Desportivo do

Estado de Mato Grosso

PAOE: 1620 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA DESPORTIVA E
DO LAZER

Regional: 0300 -
REGIAO III -
NORDESTE

Meta
Física:

INFRA-ESTRUTURA DISPONIBILIZADA(UNIDADE) 3,00

Meta
Física
Neste
Processo:

INFRA-ESTRUTURA DISPONIBILIZADA(UNIDADE) 3,00

Processo: 3918 Unidade Orçamentária: 15601 - Fundo de Desenvolvimento Desportivo do
Estado de Mato Grosso

PAOE: 1620 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA DESPORTIVA E DO
LAZER

Regional: 0400 -
REGIAO
IV -
LESTE

Meta
Física:

INFRA-ESTRUTURA DISPONIBILIZADA(UNIDADE) 1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

INFRA-ESTRUTURA DISPONIBILIZADA(UNIDADE) 1,00

Processo: 3964 Unidade Orçamentária: 14101 - Secretaria de Estado de Educação

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 3964 Unidade Orçamentária: 14101 - Secretaria de Estado de Educação

PAOE: 2014 - PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E PROPAGANDA Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 3966 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde

PAOE: 3701 - EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

POPULAÇÃO COBERTA PELA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA  (PERCENTUAL)

65,00

Meta
Física
Neste
Processo:

POPULAÇÃO COBERTA PELA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA  (PERCENTUAL)

66,45

Processo: 4008 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM
AREAS OCUPADAS

Regional: 0200 -
REGIAO
II -
NORTE

Meta
Física:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 10,67

Processo: 4008 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM
AREAS OCUPADAS

Regional: 0400 -
REGIAO
IV -
LESTE

Meta
Física:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 12,29

Processo: 4008 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM
AREAS OCUPADAS

Regional: 0500 -
REGIAO V
-
SUDESTE

Meta
Física:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 7,89

Meta
Física
Neste

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 27,68

Processo:

Processo: 4008 Unidade
Orçamentária:

25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E VIAS
URBANAS EM AREAS OCUPADAS

Regional: 0600 - REGIAO VI

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 19,85

Meta Física Neste
Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 12,22

Processo: 4008 Unidade
Orçamentária:

25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E
VIAS URBANAS EM AREAS OCUPADAS

Regional: 0900 - REGIAO IX -
CENTRO OESTE

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 1,26

Meta Física
Neste Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 6,76

Processo: 4008 Unidade
Orçamentária:

25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E
VIAS URBANAS EM AREAS OCUPADAS

Regional: 1100 - REGIAO XI -
NOROESTE II

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 1,00

Meta Física
Neste Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 16,40

Processo: 4008 Unidade
Orçamentária:

25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura

PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA E
VIAS URBANAS EM AREAS OCUPADAS

Regional: 1200 - REGIAO XII -
CENTRO NORTE

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 1,00

Meta Física
Neste Processo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 16,27

Processo: 4015 Unidade
Orçamentária:

9101 - Procuradoria Geral do Estado

PAOE: 2008 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO
ESTADO E ENCARGOS SOCIAIS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 4046 Unidade
Orçamentária:

17501 - Companhia Matogrossense de Mineração

PAOE: 2986 - ORIENTAÇÃO TÉCNICA À
MINERAÇÃO

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: EMPREENDIMENTO IMPLANTADO(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste
Processo:

EMPREENDIMENTO IMPLANTADO(UNIDADE) 1,00

Processo: 4066 Unidade
Orçamentária:

12101 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Rural

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 4066 Unidade
Orçamentária:

12101 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Rural

PAOE: 4087 - APOIO E INCENTIVO A ATIVIDADES DA
AGRICULTURA

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: FAMILIA ATENDIDA(UNIDADE) 774,00

Meta Física Neste
Processo:

FAMILIA ATENDIDA(UNIDADE) 774,00